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Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

1  Åbent         Sansehave på Salem - skitseforslag og frigivelse af midler

010235-2008

Resumé
Som opfølgning på beslutning i Socialudvalget den 8. februar 2007, dagsordenpunkt 2, om 
etablering af sansehaver på kommunens plejehjem forelægges hermed arbejdsgruppens 
skitseforslag til etablering af af sansehaver på Salem med forventet afslutning november 2008.

Baggrund
Der er jf. investeringsoversigten for 2008-2011 afsat 7,343 mio. kr. til etablering og drift af 
sansehaver på kommmunens plejehjem. Etableringen vil foregå successivt over de næste 6 år. 
Til sansehaven på Salem er der afsat 0,66 mio. kr. til etablering og 0,013 mio. kr. til drift første år. 
Indenfor denne økonomiske ramme har en arbejdsgruppe bestående af en ekstern 
landsskabsarkitekt, repræsentanter fra Salems ledelse, Social og Sundhed, Gentofte Ejendomme 
og Seniorrådet i dialog med brugere og pårørende på Salem udarbejdet vedlagte skitseforslag.

Det foreslåede projekt vil naturligvis ikke kun være til gavn og glæde for den demente 
beboergruppe, men kan ses som et generelt løft for hele Salem, hvis eksisterende haveanlæg i 
forvejen er ret beskedent.

I bilaget ses en oversigtstegning samt en mere detaljeret beskrivelse af de enkelte elementer i 
forslaget. Efter Socialudvalgets godkendelse sendes projektet i udbud, og Socialudvalget vil blive 
orienteret om resultatet i september 2008 sammen med en indstilling om frigivelse af 
anlægsbevillingen. Sansehaven på Salem forventes færdigetableret november 2008. 
Til forundersøgelser og rådgivning søges frigivet 0,1 mio. kr. med finansiering over det afsatte 
rådighedsbeløb til sansehaver for 2008.

Vurdering
Det vurderes, at det foreliggende projektforslag fra arbejdsgruppen vil kunne tilbyde nogle 
oplevelsesmæssige kvaliteter, som personer med demens erfaringsmæssigt sætter pris på, og 
som vil kunne medvirke til, at beboerne får lyst til at opholde sig mere i det fri og derved forbedre 
deres livskvalitet.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At det vedlagte projektforslag for Salem godkendes med henblik på videre projektering og udbud i 
licitation.
 
Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der til forundersøgelser og rådgivning frigives 0,1 mio. kr. med finansiering over det afsatte 
rådighedsbeløb til sansehaver for 2008.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=216101
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_________________________

Bilag
Skitseforslag til sansehave på Salem

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

2  Åbent         Ny vedtægt for den selvejende institution Salem

019080-2008

Resumé
Den selvejende institution Salem er stiftet i 1909 og tilknyttet  Den Danske Diakonissestiftelse. I 
Gentofte Kommune driver Salem de almene plejeboliger Salem, det psykiatriske dagtilbud Hvide 
Hus samt de psykiatriske bofællesskaber Hvide Hus og Gule Hus. Efter plejehjemmets 
ombygning til almene plejeboliger er der behov for at godkende en ny vedtægt, som er tilpasset 
den nye driftssituation. 

Baggrund
I begyndelsen af 1960'erne opførte den selvejende institution Salem plejehjemmet Salem med 44 
pladser, der er beliggende ved Gentofte Sø. I perioden 1.4.2004-28.2.2006 blev dette plejehjem 
efter lov om almene boliger ved til- og ombygning omdannet til 45 moderne plejeboliger med 
tilhørende servicearealer. I 2006 har den selvejende institution Salem og Gentofte 
Kommune indgået en driftsoverenskomst (aftale), som fra Gentofte Kommunes side er uopsigelig i 
10 år, om at den selvejende institution Salem står for driften af de til plejeboligerne knyttede pleje- 
og omsorgsfunktioner. Derudover er der mellem den selvejende institution Salem og Gentofte 
Kommune indgået driftsoverenskomst i 1990 om drift af det psykiatriske dagtilbud Hvide Hus, i 
1994 om drift af det psykiatriske bofællesskab Hvide Hus og i 2003 om drift af det psykiatriske 
bofællesskab Gule Hus, der alle er beliggende i tilknytning til Salem.
En naturlig konsekvens af den nu gennemførte ombygning af plejehjemmet 
samt institutionens øvrige aktiviteter er et behov for få godkendt en ny vedtægt, der er tilpasset den 
nye driftssituation. Såvel Salems bestyrelse som Diakonissestiftelsens bestyrelse har i februar 
2008 godkendt vedlagte udkast til nye vedtægter, der ifølge reglerne skal godkendes af Gentofte 
Kommunalbestyrelse som tilsynsmyndighed, samt Civilstyrelsen idet Salem tillige har status som 
en almen fond.
Ifølge vedtægtsforslaget skal Gentofte Kommunalbestyrelse fortsat udpege det ene af syv 
bestyrelsesmedlemmer. Ved Kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 1. december 2005 
- dagsordenspunkt  pkt. 55 - blev Ida Seehusen valgt som Gentofte Kommunes repræsentant i 
bestyrelsen for perioden 2006-2009.
 

Vurdering
Det fremsendte forslag til ny vedtægt for den selvejende institution Salem giver ikke anledning til 
bemærkninger, hvorfor det er Social & Sundheds vurdering, at den umiddelbart kan godkendes.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1187633
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=226237


Side 5 af 15

Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslaget til ny vedtægt for den selvejende institution Salem godkendes.

_________________________

Bilag
Forslag til ny vedtægt for Salem

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

3  Åbent         Forslag til handleplaner 2008 vedr. Sundhedspolitik

006370-2008

Resumé
Sundhedspolitikken for Gentofte Kommune blev besluttet af Kommunalbestyrelsen i januar 2008. 
Politikken er 4-årig og gældende således frem til 2012. Sundhedspolitikken er tværgående for 
kommunens opgaveområder, og indeholder visioner, værdier, temaer og indsatsområder, der skal 
omsættes til konkrete handleplaner, der som udgangspunkt skal være 1-årige. I forlængelse af 
vedtagelsen af Sundhedspolitikken er der med udgangspunkt i indsatsområderne udarbejdet 
forslag til 10 konkrete handleplaner til udmøntning af sundhedspolitikken i 2008.

Baggrund
Med kommunalreformen og den nye sundhedslov i 2007 fik kommunerne ansvaret for en række 
nye opgaver på sundhedsområdet herunder den borgerrettede forebyggelse og sundhedsfremme, 
genoptræning efter endt indlæggelse på hospital, behandling af alkohol og stofmisbrug og 
medansvar for finansieringen af det regionale sundhedsvæsen.  
Gentofte Kommune har på den baggrund udarbejdet en sundhedspolitik, som blev enstemmigt 
vedtaget på møde i Kommunalbestyrelsen den 28. januar 2008 - dagsordenens pkt. 19. 
Sundhedspolitikken skal blandt andet være rammen omkring prioritering af kommunens ressourcer 
til forebyggelse og sundhedsfremme og være styringsredskab for den tværgående organisering af 
opgaver i relation hertil i kommunen. 
Sundhedspolitikken lægger op til øget samarbejde på tværs af opgaveområder, ligesom den peger 
på udvikling af et tæt samarbejde med praksissektor, Region Hovedstaden og andre kommuner.
Sundhedspolitikken indeholder 5 overordnede temaer, KRAM (kost, rygning, alkohol og motion) 
kronisk og kritisk syge, familieliv og livsfaser, den sunde arbejdsplads og sammenhæng for 
borgeren. Til disse temaer er knyttet i alt 27 indsatsområder, der over en 4-årig periode skal 
udmøntes i 1-årige handleplaner.
Med udgangspunkt i Kommunalbestyrelsens beslutning den 14. maj om, at undlade midlerne til 
udmøntning af Sundhedspolitikken i 2008, ændres også forudsætningen for hvilke handleplaner 
der kan igangsættes 2008. Der foreslås således igangsat 10 handleplaner med følgende 
overskrifter:

•Styrke ældre borgeres deltagelse i samfundslivet. 
• Praksiskoordinator 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1172545
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=211801
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• Palliativ indsats 
• Nærgymnastik 
• Afdækning af potentiale for sundhedscenter 
• Den attraktive arbejdsplads
• Social kapital på børneområdet
• Kostpolitik
• Udvikling og implementering af model for koordineret og tidlig indsats 
• Styrke børns forudsætninger for at være fysisk aktive 
 
Finansieringen af de 10 handleplaner der fremlægges til igangsættelse i 2008 fordeler sig således:
•5 handleplaner, hvor videreførelse af aktiviteten ud over 2008 forudsætter tilførsel af midler (kr. 
565.000) fra sundhedsfremmepuljen i 2009.
• 4 handleplaner, der ikke er afhængig af tilførsel af midler for at kunne igangsættes.
• 1 handleplan for et projekt der igangsættes for eksterne puljemidler.
 
De forelagte handleplaner har været drøftet med de praktiserende læger i Gentofte Kommune på 
møde i Lægekontaktudvalget den 15. april 2008. De praktiserende læger tilsluttede sig de forelagte 
handleplaner. 

Vurdering

For 2008 fremlægges 10 handleplaner, der repræsenterer de 5 overordnede temaer i 
Sundhedspolitikken. Det vurderes, at de forelagte handleplaner - med udgangspunkt i 
Kommunalbestyrelsens beslutning om at undlade midlerne til udmøntning af sundhedspolitikken i 
2008 - udgør et rimeligt fundament for igangsættelse af aktiviteter til udmøntning af 
sundhedspolitikken i 2008. 
Handleplanerne lever op til intentionerne i sundhedspolitikken, om at rette sig mod borgere og 
medarbejdere. Handleplanerne går på tværs af områderne, samtidig med at der fokuseres på 
samarbejdet med de praktiserende læger og Region Hovedstaden. 

Indstilling
Børn & Forebyggelse og Social & Sundhed indstiller 
 
Til Børne- og Skoleudvalget og Socialudvalget:
 
At handleplanerne for 2008 godkendes. 

_________________________

Bilag
Handleplaner 2008

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

4  Åbent         Budgetopfølgning pr. 30.4.2008 - Socialudvalgets område

017896-2008

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1189357
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=224971
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Resumé
Social & Sundhed har på baggrund af forbruget pr. 30. april 2008 foretaget en opfølgning på de 
økonomiske forudsætninger i forhold til den faktiske udvikling i budget 2008.  

Baggrund
Formålet med budgetopfølgningen er at give et overblik over kommunens likviditetsmæssige og 
finansielle situation/udvikling samt foretage nødvendige bevillingsmæssige reguleringer af 
budgettet.

Budgetopfølgningen er foretaget på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget inkl. givne 
tillægsbevillinger og genbevillinger fra 2007, idet det skal bemærkes, at Kommunalbestyrelsens 
beslutninger på det ekstraordinære kommunalbestyrelsesmøde den 9. maj 2008 (dagsordenspunkt 
2) om samlet prioritering af handlemuligheder (serviceudgifter og anlægsramme) ikke indgår 
i budgetopfølgningen, men at de økonomiske konsekvenser af denne vedtagelse 
for Socialudvalgets område fremgår af kolonne nr. 5 i tabellen øverst på side 2 i 
budgetopfølgningsnotatet.
 
Budgetopfølgningen indeholder udover en opfølgning på driftsbudgettet også en opfølgning på 
udvalgets anlægsprogram.

For såvel drift som anlæg er der tillige foretaget vurdering af behovet for overførsler til 2009, og 
umiddelbart forventes der behov for at varsle overførsler af 244.000 kr. på drift og 29 mio. kr. på 
anlæg.

Vurdering
Budgetopfølgningen medfører til driften behov for tillægsbevillinger på i alt 26,890 mio. kr. og 
budgetomplacering af 122.000 kr. fra andre fagudvalgs områder. De væsentligste årsager hertil 
fremgår af sammenfatningen til budgetopfølgningen.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At de bevillingsmæssige forhold i budgetopfølgningen oversendes til godkendelse i Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen.

_________________________

Bilag
Budgetopfølgning 30.4.2008-SU-Notat

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

5  Åbent         Opfølgning budget 2008 - implementering af justeringer på 
Socialudvalgets område

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1176301
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022885-2008

Resumé
Kommunalbestyrelsen vedtog på et ekstraordinært møde den 9. maj 2008 (dagsordenspunkt 2), 
hvilke initiativer der skal iværksættes for at overholde servicerammen. Der gives hermed en 
orientering om status på implementeringen af disse initiativer inden for Socialudvalgets område. 

Baggrund
Den finanslovsaftale som et flertal i folketinget har indgået for 2008 medfører mulighed for både 
kollektive og individuelle sanktioner i forhold til kommunernes budgetterede service- og 
anlægsudgifter. En eventuel overskridelse af kommunens service- eller bruttoanlægsramme for 
2008 kan således betyde en strafafgift på et beløb svarende til overskridelsen.På denne 
baggrund gennemgik og drøftede Kommunalbestyrelsen på sit seminar den 4. og 5. april 2008 en 
række af de konkrete handlemuligheder på de enkelte opgaveområder samt konsekvenserne af 
disse initiativer.
 
Socialudvalget har efterfølgende på et ekstraordinært møde den 30. april 2008 (dagsordenspunkt 
2) drøftet handlemuligheder og konsekvenser. På mødet blev det besluttet at videresende sagen til 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på en samlet prioritering.
 
På Socialudvalgets område blev der besluttet tre justeringer af driftsbudgettet:
Udgiftsreduktioner med i alt 3,550 mio. kr. (0,2 mio. kr. vedr. ældredage, 1,850 mio. kr. vedr. 
udskydelse af sundhedsfremmepuljen og 1,5 mio. kr. vedr. udskydelsen af puljen til 
handicappolitik)
Forøgelse af takstindtægter med i alt 4,5 mio. kr. vedr. salg af pladser i botilbud til handicappede, 
sindslidende og udviklingshæmmede til andre kommuner
Forøgelse af brugerbetalinger på ældreområdet fra 1. juli 2008 med i alt 1,860 mio. kr.
På Socialudvalgets område blev der ikke vedtaget justeringer af anlægsbudgettet.
 
Notat, hvori Social & Sundhed orienterer om implementering af justeringerne i budget 2008 på 
Socialudvalgets område, vil bliver eftersendt.
 
 

Vurdering
Social & Sundhed vurderer, at implementeringen af de vedtagne justeringer forløber planmæssigt, 
og at orienteringen derfor kan tages til efterretning.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget:
At orientering om status på implementering af justeringerne i budget 2008 tages til efterretning

_________________________

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=230610
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6  Åbent         Opfølgning på interne niveau I kontrakter pr. 30. april 2008

022384-2008

Resumé
Gentofte Kommune har valgt kontraktstyring til at forankre Gentofte-Planens
målsætninger. I denne sag forelægges Socialudvalget opfølgning på udviklingsmålene i 
kontrakterne for de målområder, der henhører under Socialudvalgets område. Opfølgningen er pr. 
30. april 2008.

Baggrund

Kontraktstyring er det primære styringsredskab i Social & Sundhed. Der indgås kontrakter på tre 
niveauer: Kontrakter mellem Socialudvalget og socialdirektøren på hvert målområde (niveau I 
kontrakter), mellem socialdirektøren og cheferne for Social & Sundheds enkelte afdelinger (niveau 
II kontrakter) og mellem driftsafdelingerne og institutionerne under den enkelte driftsafdelings 
ansvarsområde (niveau III kontrakter). Der indgås desuden kontrakter mellem 
myndighedsafdelingerne og driftsafdelingerne med konkrete aftaler om leverance af ydelser 
(bestillerkontrakter).
Socialudvalget forelægges opfølgning på niveau I kontrakterne på de målområder der henhører 
under udvalgets område - Pleje og omsorg for ældre, Borgere med handicap og Sundhedsfremme, 
forebyggelse og rehabilitering
Formålet med denne opfølgning er, at give en status på fremdriften på målene og på forventningen 
til hvorvidt målene nås fuldt ud og indenfor den fastlagte tidsramme.
Opfølgningen skal ses i sammenhæng med budgetopfølgningen, dagsordenens pkt. 4.
Herved følges op på begge elementer i kommunens mål- og rammestyring.
Opfølgningen fremgår af vedlagte bilag. For hvert indsatsområde angives status på fremdriften i 
arbejdet med indsatsområdet og der angives et skøn over hvorvidt målene nås fuldt ud og indenfor 
den fastlagte tidsramme. 

Vurdering
På målområdet ’Borgere med handicap’ er 2 ud af 10 indsatsområder gennemført, 6 forventes 
gennemført til tiden mens 2 forventes at overskride tidsrammen. 
På målområdet ’Pleje og omsorg for ældre’ forventes der for 5 ud af 13 indsatsområder fuld 
målopfyldelse indenfor tidsrammen mens det på grund af konflikten mellem de kommunale 
arbejdsgivere og Sundhedskartellet pt. ikke er muligt at følge op på 8 indsatsområder. Der 
forventes opfølgning på disse resultatkrav i forbindelse med opfølgningen pr. 31. august 2008.
På målområdet ’Sundhedsfremme, forebyggelse og rehabilitering’ er 1 ud af 14 indsatsområder 
gennemført mens der for 11 indsatsområdet forventes fuld målopfyldelse indenfor tidsrammen, 1 
indsatsområde forventes at overskride tidsrammen og et indsatsområde gennemføres ikke på 
grund af ændrede rammebetingelser. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At opfølgningen på niveau I kontrakterne pr. 30. april 2008 godkendes.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=229909
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_________________________

Bilag
Læsevejledning til bilag
Kontraktopfølgning - oversigt
Pleje og Omsorg for Ældre - opfølgning
Sundhedsfremme, Forebyggelse og Rehabilitering - opfølgning
Borgere med Handicap - opfølgning

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

7  Åbent         Politiske mål i Gentofte Plan 2009 - Socialudvalgets område

022009-2008

Resumé
Der skal fastlægges mål til Gentofte Plan 2009. For Socialudvalgets område er det mål på 
målområderne ’pleje og omsorg for ældre’, ’borgere med handicap’ og ’sundhedsfremme, 
forebyggelse og rehabilitering’. Social og Sundhed indstiller, at Socialudvalget fastholder målene 
fra 2008 i 2009. 

Baggrund
Som en del af den årlige budgetproces frem mod Gentofte Plan 2009 skal Socialudvalget 
fastlægge politiske mål for målområderne på Socialudvalgets område. Socialudvalget fastlagde 
gennem en grundig proces i foråret 2007 politiske mål på de tre målområder, der henhører under 
udvalget. Målene indgår i Gentofte Plan 2008 og dermed også i de politiske kontrakter (niveau I 
kontrakter) på de tre målområder. Processen startede med en beslutning i Socialudvalget om 
processen for udarbejdelse af niveau I kontrakter på Socialudvalgets møde den 7. februar 2007 – 
dagsordenens pkt. 4. På Socialudvalgets møde den 8. marts 2007 – dagsordenens pkt. 1 – foretog 
Socialudvalget en overordnet prioritering af hvad der skal sættes særligt fokus på indenfor hvert 
målområde og de eksisterende mål blev justeret. På de efterfølgende møder foretog 
Socialudvalget en prioritering af mål og indsatser med tilhørende succeskriterier indenfor hver af 
de tre målområder: ”Borgere med handicap” på Socialudvalgets møde den 19. april 2007 – 
dagsordenens pkt. 1, ” Pleje og omsorg for ældre” på Socialudvalgets møde den 10. maj – 
dagsordens pkt. 1, ”Sundhedsfremme, forebyggelse og rehabilitering” på Socialudvalgets møde 
den 14. juni 2007 – dagsordenens pkt. 1. 
De politiske mål i Gentofte Plan udmøntes i de interne kontrakter mellem Socialudvalget og 
socialdirektøren og i de administrative kontrakter. Kontraktperioden for de interne kontrakter 
mellem Socialudvalget og socialdirektøren er 1. januar 2007 - 31. december 2009. 
Udkast til niveau 1 kontrakter for de 3 målområder blev forelagt Socialudvalget på mødet den 11. 
oktober 2007 – dagsordenens pkt. 5, hvorefter kontrakterne blev sendt i høring i Handicaprådet og 
Seniorrådet. Endelig godkendtes kontrakterne på Socialudvalgets møde den 8. november 2007 – 
dagsordenens pkt. 5. 

Vurdering

Social & Sundhed anbefaler, at de mål der gennem den grundige proces i Socialudvalget i 2007 
blev fastlagt med henblik på indgåelse af politiske kontrakter med Social & Sundhed for 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1196635
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1196643
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1196680
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1196677
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1198552
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=229473
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kontraktperioden 1. januar 2007 – 31. december 2009 fastholdes uændret i Gentofte Plan 2009. 
Fastholdelse af målene i kontraktperioden vil medvirke til at sikre den fornødne kontinuitet i 
arbejdet med de indsatsområder, der er aftalt i kontrakterne mellem Socialudvalget og 
socialdirektøren.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget:
1. At målene på målområdet ’pleje og omsorg for ældre’ fastholdes i Gentofte Plan 2009.  
2. At målene på målområdet ’borgere med handicap’ fastholdes i Gentofte Plan 2009. 
3. At målene på målområdet ’sundhedsfremme, forebyggelse og rehabilitering’ fastholdes i 
Gentofte Plan 2009.  

_________________________

Bilag
Politiske mål i Gentofte Plan 2009

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

8  Åbent         Årsberetning for tilsyn på pleje- og sundhedsområdet 2007

022034-2008

Resumé
Social & Sundhed forelægger Årsberetning for tilsyn på pleje- og sundhedsområdet 2007, der 
indeholder en redegørelse for de gennemførte tilsyn med opgaveløsningen på området.

Baggrund
I år 2007 er der aflagt 40 tilsynsbesøg i kommunale og selvejende plejeboligenheder. Disse er 
fordelt med 11 tilsynsbesøg aflagt af Embedslægeinstitutionen, samt hhv. 14 anmeldte 
tilsynsbesøg og 14 uanmeldte tilsynsbesøg aflagt af Pleje & Sundhed. Hertil kommer et kommunalt 
tilsynsbesøg på Tranehaven.
I notatet gennemgås konklusionerne på de tre forskellige typer af besøg.

Vurdering
Det er Social & Sundheds vurdering, at de aflagte tilsynsbesøg fra såvel Embedslægeinstitutionen 
som fra kommunen, tilkendegiver, at der i kommunens plejeboliginstitutioner ydes behandling, 
pleje og omsorg på fagligt tilfredsstillende vis. Arbejdet finder ydermere sted i overensstemmelse 
med det fastlagte serviceniveau, samt den vedtagne kvalitetsstandard.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:
 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1197115
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=229498
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1. At årsberetningen for 2007 vedrørende tilsyn med de sociale opgaveløsninger på pleje- og 
sundhedsområdet tages til efterretning.
 
2. At årsberetningen forelægges Seniorrådet til orientering og eventuelle bemærkninger.

_________________________

Bilag
Årsrapport for Embedslægeinstitutionens plejehjemstilsyn 2007
Årsberetning for tilsyn på pleje- og sundhedsområdet 2007

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

9  Åbent         Supplerende anlægsbevilling til opførelse af Kløckershaves 34 almene 
plejeboliger (med hjemmehjælp) og med tilhørende servicearealer

046465-2005

Resumé
Notat med indstilling vil blive eftersendt.

_________________________

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

10  Åbent         Statistik vedr. delområderne Arbejdsmarked og Integration til og med 
april 2008

041444-2005

Baggrund
På baggrund af Socialudvalgets ønske om en løbende rapportering på områderne Arbejdsmarked 
og Integration forelægges en opgørelse over antal personer, der modtager ydelser og vurdering af 
det forventede forbrug sammenholdt med budgettet. Socialudvalget vil få forelagt denne opgørelse 
i forbindelse med de politiske budgetopfølgninger. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1190880
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1190819
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=94321
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=89300
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Til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning

_________________________

Bilag
Statistik vedr. delområderne Arbejdsmarked og Integration til og med marts 2008

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

11  Åbent         Venteliste til plejehjem og ældreboliger m.v.

004372-2007

Resumé
Social & Sundhed forelægger ajourført venteliste for perioden 19/12 2007 - 26/5 2008.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget:
At orienteringen tages til efterrretning.

_________________________

Bilag
Anviste boliger 2007
Anviste boliger 2008
Venteliste og evt. ledige pladser på ældreområdet 19-12 2007 - 26-5 2008
Venteliste og evt. ledige pladser på ældreområdet 20-12 2006 - 19-12 2007

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

12  Åbent         Referat fra Seniorrådets møde den 16. april 2008. Orientering

007398-2008

Resumé
Social & Sundhed forelægger referat fra Seniorrådets møde den 16. april 2008 til orientering.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1170175
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=155202
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1189702
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1189703
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1189711
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1189714
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=212890
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Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
referat fra seniorrådets møde 16. april 2008

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

13  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000099-2008

_________________________

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

14  Lukket         Udtalelse til Statsforvaltningen Hovedstaden

022846-2008

_________________________

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

15  Lukket         Sag på dagsordenen

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1171933
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=204899
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000694-2008

_________________________

Møde i Socialudvalget den 12. juni 2008

16  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000099-2008

_________________________
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